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Dato: 7. marts 2024   

  

NOTAT 

  

Fordeling af Finanslovsmidlerne på 
fertilitetsområdet i Region Hoved-
staden 

Regeringen øremærkede på finansloven 45 mio. kr. årligt fra 2024 og frem til 

at styrke fertilitetsområdet. Der er indgået en udmøntningsaftale mellem rege-

ringen og Danske Regioner den 13. februar 2024 om flere fertilitetsforsøg med 

IVF/ICSI-behandlinger på de offentlige fertilitetsklinikker, så enlige og par 

fremover kan tilbydes op til seks forsøg med IVF/ICSI behandling.  

 

Det er aftalt, at de 45 mio. kr. udmøntes til regionerne. Det formodes at ske på 

baggrund af bloktilskudsnøglen og med midtvejsreguleringen 2024. I så fald 

svarer det til, at Region Hovedstaden årligt får ca. 14 mio. kr. 

 

Intern fordeling af midlerne samt implementering 

Der skal i forlængelse af udmøntningsaftalen tages stilling til den interne for-

deling af midlerne. Hospitalsdirektørkredsen har på møde den 7. marts god-

kendt, at midlerne fordeles på baggrund af aktiviteten i 2019. 

 

Det er aftalt, at midlerne fordeles – ligesom tidligere varige tildelinger på områ-

det – efter data fra IVF-registret. Med den model sker fordelingen med afsæt 

i aktiviteten på regionens offentlige fertilitetsklinikker.  

 

Det fremgår af udmøntningsaftalen, at tilbuddet om flere fertilitetsforsøg skal 

være implementeret senest den 1. oktober 2024.  

 

For at imødekomme en hurtig udmøntning fordeles midlerne efter aktivitets-

data fra 2019 (før COVID-19). Det er besluttet ikke at afvente opdateret tal fra 



 Side 2  

Sundhedsdatastyrelsen, da der kan være en længere tidshorisont, inden de er 

klar.  

 

Region Hovedstaden har en fertilitetsklinik i hvert af de fire planlægningsområ-

der på Nordsjællands Hospital, Herlev Hospital, Hvidovre Hospital og Rigs-

hospitalet. Der er dog forskel på hvilke behandlinger, der foretages på klinik-

kerne.  

 

I nedenstående fordeling er midlerne fordelt mellem de 3 fertilitetsklinikker, der 

foretager operativt og laboratoriearbejde ifm. IVF/ICSI-behandling.  

 

Fordelingen sker med afsæt i påbegyndte fertilitetsbehandlinger 

(IVF/ICSI/FER - Reagensglasbehandling samt PGD - Præimplantations gene-

tisk diagnostik) i 2019. Behandling med donoræg er desuden en del af opgø-

relsen. 

 

Tabel 1: Fertilitetsbehandlinger, påbegyndte behandlinger ekskl. insemi-

nation 

 2019 Nøgle Mio.kr 

Rigshospitalet 1.860 0,4 5,8 

Amager og Hvidovre Hospital 1.226 0,3 3,8 

Herlev og Gentofte Hospital 1.430 0,3 4,4 

I alt 4.516 1,0 14,0 

 

 

 

 


